ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Ciamara Municipal de Virzea

Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho
Rua Sete de Setembro, 13, Centro, Virzea/RN | CEP 5918
000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.2280.

SOLICITACAO DE DIARIAS PARA VIAGEM

Nome do servidor: Cargo: CPE:
JANILSON MIGUEL DA SILVA VEREADOR 049.134.494-51
Destino: Partida: Retorno:
BRASILIA/DF 22/04/2019 27/04/2019

Objetivo da Viagem:

e Participar da Marcha dos Vereadores em Brasilia/DF, realizada pela (UVB) -
Unido dos Vereadores do Brasil, que acontecera de 23 a 26 de abril de 2019, Local:

Brasilia/ DF.
Valor da diaria R$ | Diaria com Pernoite (X) | Quantidade Valor total R$
Diéria sem Pernoite () solicitada
R$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais) 04 (Diarias) Rﬂ% 1.600,00 (N,lil €
seiscentos reais)
Declaracao:

Declaro, em razao do meu cargo, que os servigos a serem prestados e/ou a
participacao no evento é de interesse desse 0rgéo, e o afastamento do servidor nao

acarretara prejuizos para a administragao.

Local e data:

Varzea/RN, 08 de abril de 2019. ?‘W};ﬂ’:‘f;‘o; (s g&}g S

Vereador




ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Cimara Municipal de Virzea

Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho _
Rua Sete de Setembro, 13, Centro, Virzew/RN | CEP 5918 -\-,é—\
000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.2280. '

DESPACHO

Tendo em vista que a solicitagao, foi devidamente justificada e atende ao

principio do interesse ptblico, autorizo a continuidade do processo em questao.

Solicito ao Setor contabil, informagods sobre a existéncia de dotagao

orcamentaria para cobertura da despesa a ser realizada de acordo com solicitacao

acima mencionada.

Varzea/RN, 09 de abril de 2019.

WHIE
h Pafap



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE onCiDa;
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Camara Municipal de Virzea ﬁé 2
Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho < ‘:;J
Rua Sete de Setembro, 13, Centro, Virzea/RN | CEP 5918 Fis.: =
000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.2280. "

Vg

DESPACHO * 1

INFORMACAOORCAMENTARIA

Em atendimento ao despacho do Excelentissimo Senhor Presidente da
Camara Municipal de Varzea/RN, informo a existéncia de dotagdo or¢amentéria no
vigente exercicio financeiro para realizacao da despesa pretendida, na classificacao

orcamentaria abaixo:

Orgao: 001 - Poder Legislativo.

Unidade: 001 - Camara Municipal.

Projeto Atividade: 2001 - Manutengao da Camara Municipal.
Elemento de Despesa: 33.90.14 - Diarias - Civil.

Fonte: Recursos Proprios.
Varzea/RN, 10 de abril de 2019.

_H_n 4 f L ﬁ:‘[";l' r
By, —Kopce Qe "X
“Natalia Franca de Aratjo
Assessora Contabil
T



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Camara Municipal de Virzea

Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho A
Rua Sete de Setembro, 13, Centro, Virzea/RN | CEP 39185-
000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.22801s

GABINETEDOPRESIDENTE 7

DECLARACAO

De acordo com as informagoes apresentadas nas pecas do processo em tela
até o momento, DECLARO que a despesa em aprego possui adequacdo or¢amentaria
e financeira com a Lei Or¢camentaria Anual - LOA, e compatibilidade com o Plano

Plurianual - PPA, e a Lei de Diretrizes Orcamentaria - LDO que se encontra em vigor.

Segue em anexo a Portaria de Concessao de Diaria no valor de RS 1.600,00

(Mil e seiscentos reais) para o Vereador Janilson Miguel da Silva

Varzea/RN, 11 de abril de 2019.

S
Rogeres Henrique
Preside

a de Queiroz Teixeira
Camara
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Estado do Rio Grande do Norte
Cdmara Municipal de Vdrzea

Resolugao n® 013/2013.

Dispdes sobre a concessdo de dianas para
Vereadores e Servidores da Cémara
Municipal de Varzea/RN e da outras
providéncias.

A Presidente da Cédmara Municipal de Varzea/RN, faz saber
que a Camara Municipal, por seus vereadores, aprova e ela, nos termos do inciso VIl
do artigo 18 do Regimento Interno da Camara Municipal de Varzea/RN, promulga a
seguinte resolugao:

Art. 1° - Diagria é o auxilio pecuniario concedido a titulo de
indenizacdo pelas despesas extraordinarias com alimentagdo, hospedagem e
deslocamento a que faz jus o Vereador ou Servidor da Cédmara Municipal que, a
servigo do Poder Legislativa Municipal de Varzea/RN, se afastar da sede do Municipio
em caraler eventual ou transitério, para outro ponto do territéria nacional.

Art. 2° - Os valores das diarias, no Estado do Rio Grande do
Norte e nos demais estados da Federagdo, sao os fixados no Anexo Unico, que é parte
integranta da presente Resolugéo. X

Art. 3° - A diaria sera concedida por dia de afastamento, sendo
devida pela metade quando o deslocamento ndo exigir pemoite fora do Municipio.

Art. 4° Nos casos em que o deslocamento do Municipio
constituir exigéncia permanente do cargo o servidor ndo fara jus a diénas.

Art. 5° - O Vereador ou Servidor que receber diédrias e nao se
afastar do Municipio por qualquer motivo fica obrigado a restitui-las integralmente, no
prazo de 05 (cinco) dias.

Art. 6° - Na hipétese do Vereador ou Servidor retornar ao
Municipio em prazo menor do que o previsto para o seu afastamento restituird as
didrias recebidas em excesso, no prazo Maximo de 05 (cinco) dias.

Art. 7° - A concesso de diaria sera solicitada por requerimento
do interessado ao Presidente da Cémara Municipal, a quem cabe deferir ou néo o
pleito formulado, de forma fundamentada.

§1° - Quando o requerente for o Presidente da Céamara
Municipal a solicitagdo de didrias deveré ser feita go Controlador Geral do Poder
Legislativo, a quemn cabe deferir ou n&o o pleito formulado, de forrma fundamentada.




§ 2° A concesséo de didrias sera autorizada pelo Presidel t€ga
Cémara ou pelo controlador geral, observada a competéncia, mediante despacho\ co
antecedéncia minima de 24h00min, da data da viagem.

§ 3° - Ao beneficiario, compele comprovar junto ao Setor
Contabil da Camara Municipal, a realizagdo das despesas efetuadas e pagas com os/
valores percebidos a litulo de diéria, bem como comprovar, mediante declaragéo ou
certiddo, a realizag&o da viagem a servigo do Poder Legislativo.

§ 4° - O ndo cumprimento do disposto no paragrafo anterior,
implicara na proibigdo de concessédo de nova didria ao infrator, enquanto o mesmo néo
apresentar os documentos probatorios das despesas efetuadas.

§ 5°- A concessdo e a liberagdo dos valores correspondentes a
diarias, serdo liberadas previamente a efetiva realizagdo de viagens.

§ 6° - Os valores estabelecidos a titulo de didria que ndo
tiverem a sua utilizagdo comprovada através de documentos proprios, deverdo ser
devolvidos aos cofres publicos.

Arl. 8° - As despesas decorrentes da aplicagdo da presente
Resolugao correrdo a conta dos respectivos créditos orgamentarios.

Art. 9° - Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua
publicagéo.
Art. 10° - Revogam-se as disposigdes em contrario.

Va.:zea.’RN 30 de setembro de 2013,

P, P A

S Tefma‘RétEg Alves'do Régo Meireles
/" Presidente da Camara Municipal de Vérzea/RN.



Estado do Rio Grande do Norte
Cdmara Municipal de Varzea/RN

Resolugao n® 013/2013.

ANEXO UNICO

CARGO/FUNGAO Valor da diéria em RS - Valor da diaria em RS -
deslocamento para deslocamento para
cidades do Estado do Rio | cidades fora do Estado do
Grande do Norte Rio Grande do Norte

Presidente da Camara R$ 200,00 R$ 400,00

Municipal

Vereador R$ 200,00 R$ 400,00

ASSESSORES e DEMAIS | R$ 150,00 R$ 300,00

SERVIDORES DO

PODER LEGISLATIVO

ydrzea.oﬂN 30 de setembro de 2013.

/ A s s)
Tefm ég:a Alves do Régo Meirele

i~

,’f;;g-‘_, //é/*

Presidente da Cdmara Municipal de Vérzea/RN.




ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE QUNGIPa 4
Camara Municipal de Virzea i
Palicio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho _
Rua Sete de Setembro, 13, Centro, Virzea/RN | CEP 591 S-F ’
000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.2280. I8 40
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GABINETE DA PRESIDENCIA

PORTARIA N°. 020/2019.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIAL DE VARZEA/RN, no uso de suas
atribuicoes, e de conformidade com a Resolugao n” 130 de 30 de setembro de 2013.
RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao Vereador Janilson Miguel da Silva, matricula n°. 21, 04 (Quatro)
diarias no valor total de R$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais), para participar da Marcha
dos Vereadores em Brasilia/ DF, realizada pela (UVB) - Unido dos Vereadores do
Brasil, que acontecera de 23 a 26 de dezembro de 2019, Local: Opera Hall SHTN-
Trecho 2- Projeto Orla 3-Brasilia/ DF.

Art. 2° - A concessao da diaria de que trata o artigo 1° desta portaria tem como objetivo
custear as despesas com transporte hospedagem e alimentagao.

Art, 3° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicagao.
Publique-se e Cumpra-se.

Varzea/ RN, 17 de Abril de 2019.

ira de Queiroz Teixeira
Presidente da Can



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Camara Municipal de Virzea

Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho

Rua Sete de Setembro, 13, Centro, Virzea/RN | CEP 5918
000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.2280.

COPIA DA REGULAMENTACAO DAS DIARIAS/EXTRATO DE PUBLICACAO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Camara Municipal de Virzea
Paldcio Prefeito Severine Floréncio Sobrinho

____ CONTROLADORIA

RELATORIODECONTROLEINTERNO

O Sistema de Controle Interno da Camara Municipal de Varzea/RN, apos

analise ao procedimento de concessdao de diaria constante neste processo, emite o

seguinte relatorio:

. DA LEGALIDADE:

O processo em tela atende as disposicdes legais pertinentes a Lei 4.320/64 (art.
76), bem como a Lei Complementar 101/2000 (LRF art. 59).

DO INTERESSE PUBLICO:
Em relagao a legalidade e legitimidade da despesa, entendemos que a mesma
atende, além dos principios constitucionais, o interesse publico.

. DA DOTACAO ORCAMENTARIA:

Em andlise ao orcamento municipal do Poder Legislativo, observamos que a
dotacdo orcamentaria utilizada para execucao da despesa em tela, atende ao
disposto.

. DOS MATERIAIS OU SERVICOS:

Constatou-se que, de acordo com a documentacao comprobatoéria do objetivo da
diaria em questao, foi devidamente apresentada, onde ja podera ser encaminhado
para o processo de pagamento.

. DO FAVORECIDO:

Constatou-se também que, o Vereador JANILSON MIGUEL DA SILVA, inscrita
no CPF de n°. 049.134.494-51, nao apresenta até 0 momento registro obices que
impeca a concessao de diarias para o referido Vereador.

. DA CONCLUSAO:

Ao examinar 0 processo em questio e, em atendimento ao art. 16, XXV da
Resolucdo n® 011/2016 - TCE/RN, certificamos que a documentacdo acostada aos
autos atende as exigéncias de legalidade, eficacia e legitimidade, onde opinamos
pela aprovagao da despesa em analise, e consequentemente, recomendamos o seu
pagamento, ficando a competéncia do ordenador de despesas sua efetiva
aprovacao e ordenamento de pagamento.

Encaminhe-se ao Exm® Sr. Presidente da Camara Municipal de

Varzea/RN, juntamente com o Certificado de Auditoria, para que o mesmo se

pronuncie contra ou favoravel ao presente relatorio.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Camara Municipal de Virzea
Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho

Varzea/RN, 18 de abril de 2019.

V1 IRy | .‘l_'.'t.." AL
kavena Ursula de Queiroz Oliveira
Controladora



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Camara Municipal de Virzea
Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho

CERTIFICADODEAUDITORIA

CREDOR: JANILSON MIGUEL DA SILVA.
CPF: 049.134.494-51.
VALOR: R$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais).

OBJETO: Concessao de 04 quatro diarias para participar da Marcha dos Vereadores
em Brasilia/DF, realizada pela (UVB) - Uniac dos Vereadores do Brasil, que
acontecera de 23 a 26 de abril de 2019, Local: Opera Hall SHTN-Trecho 2- Projeto Orla
3-Brasilia/DF.

Examinando o processo em tela e, em atendimento ao art. 16, XXV da
Resolucdo n® 011/2016 - TCE/RN, CERTIFICAMOS que efetuamos auditoria interna
no referido processo no qual foi emitido relatério onde aponta que a documentacao
acostada aos autos atende as exigéncias de Legalidade, eficacia e legitimidade.

Varzea/RN, em 18 de abril de 2019.
K

\TH¥ v M Mot 40 AL ;
Revena Ursula de Queiroz Oliveira
Controladora

__|[_ i

DESPACHO

De acordo com as informacdes expostas pela Controladoria da
Camara Municipal de Varzea/RN, aprovo e ratifico os termos do presente
Relatorio e do Certificado de Auditoria, encaminho o presente processo ao setor
financeiro deste Orgdo, onde determino o pagamento da referida diaria
condicionada a disponibilidade financeira nos cofres do Poder Legislativo do

Municipio de Varzea/RN.

Varzea/RN, em 18 de abril de 2019.

ira de Queiroz Teixeira

Rogeres Henrique Eg
Prepidente




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA

Enderego: RUA SETE DE SETEMBRO, 13
Cidade: VARZEA

CNPJ N°: 40.800 625/0001-52 2019

NOTA DE EMPENHO N° 418003

cODIGo CLASSIFICAGCAO DA DESPESA EMPENHADA

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

| CAMARA MUNICIPAL
31.0001.2001,0000 MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
33 9014 DIARIAS - CIVIL
~ 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS '
"""" SALDO RNTERIGR | EMPENHADO RTE A DATA ',' " VALGR DESTE EMPENHO | SALDO ATUAL |
""""""" 21.725,00 3.275,00 | 1.600,00 20.125,00
42 10 DATA 18/04/2019 PROCESSO 16
“REDOR JANILSON MIGUEL DA SILVA

I e IR : - - = = T T W 7T TR S T

REFERENTE A DIARIA PARA PARTICIFA DA MARCHA DOS VEREADORES EM BRASILIA/DF, REALIZADO PELA
VB INIAD DOS VEREADORES DO BRASIL.

r-\' DE EMPENHO: OR - Ordinario Mﬂ 1R

Valor por Extanso:

iam m_;_l_ € Eaiscantua reals * ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ T F X ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ X ¥ ¥ ¥ X ¥ W ¥ % * w W W

It
o
i
wl

rorizo o fornecimento dos materiais e/ou a3 ugdo dos servicos a esta Entidade

-idas as condicdes deste documento.

JPENHC AUTCRIZADO EM: 18/04/2019 é

JGERES HENRIQ REIRA DE QUEIROZ 1
ENTE




ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Camara Municipal de Virzea
Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho

000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.2280.

A Camara Municipal de Véarzea/RN,
Deve ao Servidor: JANILSON MIGUEL DA SILVA

A importancia de R$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais), correspondente a concessao
de 04 diarias para custear despesas com transporte, hospedagem e alimentacao,
para participar da Marcha dos Vereadores em Brasilia/ DF, realizada pela (UVB) -
Unido dos Vereadores do Brasil, que acontecera de 23 a 26 de abril de 2019, Local:
Opera Hall SHTN-Trecho 2- Projeto Orla 3-Brasilia/ DF, conforme documentacao
constante no presente processo.

Viirzea-RN, em 18 de abril de 2019. | - P
—f A .y L ™
ol Horio G W\#

CERTIDAO Natalia Franca de Afaijo
Certifico para os devidos fins que o: _ Assessora Contabil
Material foi fornecido
|| Servico foi executado VISTO PAGUE-SE
x | Recurso foi aplicado Em. T’ié.*’—(ffﬁmg

Rogeres Hegrigge Ferreira de Queiroz Teixeira

Presidente
Valor Bruto RS 1.600,00 [ PAGO
Recurso:
DESCONTOS CHIOBYY® .ot oo v sy e
INSS - 11% R§ -— Dats U'J /
IRRF R$ — | | D ntras Rl My |

............ Natalia Franga de Aradjo
""""""" o Assessora Contabil
I1S5-5% R§ —— '

.....................

Liquido a receber ~ R$ 1.600,00




RUA SETE DE SETEMBRO, 13

' CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA

NOTA /ﬁ%auaumf
E

i
40.800.625/0001-52 4"&03 1 J
> F‘s.. W :
NOTA DE LIGUIDAGAD N* 1 FicHa 10 DATA  22/04/2018 REQUISICAO N* \LZ/
LcmagAo OUTRO NAO APLICAVEL DOCUMENTO VENCIMENTO 22!04,'261\9
NOME JANILSON MIGUEL DA SILVA 045,134 454-51 coniGo 133
ENDERECO
FONTE DE RECURSO DESCRIGAD DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
Recursoe do Exarcicin Cofrants REFERENTE A DIARIA PARA PARTICIPA DA MARCHA BRUTO
01 TESOURD DOS VEREADORES EM BRASILIA/DF, REALIZADO PELA
00 Fecursos Ordnenos {(UVB) - INIAD DOS VEREADORES DO BRASIL. 1.600,00
001  Recursos Orainanos Desconto
000  Aecursos Crdindrios 0,00
L)
OR Liquido 1.600,00
cODIGO CLASSIFICACAD DA DESPESA EMPENHADA
o1 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.14.14 DIARIAS - CIVIL
01.031,0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA MUNICIPAL
VALOR DO EMPENHD LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIGUIDAGAD SALDO A LIGUIDAR
1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00
VALOR LIQUIDADO
umm“su‘mﬂ‘osmll-F....'l‘lll!l llllllll A RS R E e R e e -
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LICUIDAGAD AUTORIZADA EM  22/04/2018
0 ServicoMecadona for devidamenty ExcacutadaRecibde
o
L [ ra oy in 'iﬂ-(")!k." 44 f-"'-rt.w\?
ERNANDES COSTA DE QUEIROZ
CHEFE DE GABINETE
Responsavel p/ Liquidagao




& -]
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA § z
RUA SETE DE SETEMBRO, 13 Y
40 800 625/0001-52 Exercicio; 2019 Fls._{§
ORDEM DE PAGAMENTO / Pagt 1
HUEM DBE PAGAMENTO 00GC62
DATA: 22/04/2019 VENCTO:22/04/2018 PAGTO: 22/04/2019
Credor..: JANILSON MIGUEL DA SILVA CNPJ: 049.134.494-51 Cod: 133
Endereco:
Cidade..: CEP:

Discriminagdo..:
REFERENTE A DIARIA PARA PARTICIPA DA MARCHA DOS VEREADORES EM BRASILIA/DF, R
EALIZADO PELA (UVB) - INIAO DOS VEREADORES DO BRASIL.

Despesa Brutat . « « « &+ « & RS 1.600,00

EMF/SUE M. LOCARL FUNKCICHAL NATUREZA VALOR ANULACAQ DESCONTO LIQUIDO

POTAL . . . . N D RS 1.600,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 1.600,00

Despesa Liquida: . . « . . . . RS 1.600,00

- =

ORDEM DE PAGAMENTO

E F DE QUEIROZ TEIXEIR:

\

Pagamento efetuade com o(s) seguinte(s) \R‘écursotsl:

PAGUE-SE ROGERES H
PRESIDENTE

i Conta | Chegque | Valor RS

Despesa paga em 22/04/2019 Com os recursos acima discriminados

RAMON TITO DA SILV,
DIRETORA FINANCEIRA

constante deseel(s) Empenho(s)

1]
[
(o]
a1

RECIBO: Recebl lemos) o v

Noma :

CGC/CPF:




Ll

021052019

Banco do Brasil

82/05/201% - BANCO DO BRASIL -  11:26:13
136681166 ees?
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE VARZE

AGENCIA: 1366-8 CONTA: 63.238-9
DATA DA TRANSFERENCIA 22/84/2819
MNR. DOCUMENTO 136.600.000.019.335
VALOR TOTAL 1.606,00

sessss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JANILSON MIGUEL DA SILVA

AGENCIA: 1366-8 CONTA: 19.335-6
NR. DOCUMENTO 136.606.000.063.238
SEEREETSTIRETES EZET EEEEEEZ
NR.AUTENTICACAD A.BA3.664.849.D8E.172

https //aap).bb.com.briaap|/homeV2 bb?tokenSessao=84b304601ed2bb2fi0f 1 cdD9bed2049D

15/29



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Camara Municipal de Virzea

Palicio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho

Rua Sete de Setembro, 13, Centro, Virzea/RN | CEP 59185-
000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.2280.

RECIBO..RS$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais)

Recebi da Camara Mumnicipal de Varzea/RN, a importancia liquida de R$
1.600,00 (Mil e seiscentos reais), referente ao acima exposto, pelo que dou plena e geral
quitacao na forma da let vigente.

Virzea-RN, 30 de abril de 2019.

vy \ | . _
-W-\-ﬁm-t? b (‘:L-LLA \FA“& JER
'/ JANILSON MIGUEL DA SILVA

CPF: 049.134.494-51



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Camara Municipal de Varzea

Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho
Rua Sete de Setembro, 13, Centro, Virzeaw/RN | CEP 5918%- Fis
000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.2280. =

RELATORIO DE VIAGEM

Folha Individual de Diarias

ATO CONCESSORIO DE DIARIAS

Portaria n®. 020/ 2019

013(3.&0
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA - RN

DATA:
17/04/2019

CPF: 049.134.494-51

Joao

-
Pessoa/PB | 0419

27.04.19 15h:00

17h:00 | Varzea/RN TERRESTRE

o

NOME/CARGO
JANILSON MIGUEL DA SILVA
VEREADOR
QUANTIDADES DE DIARIAS SOLICITADAS VALOR
, diarias 1.600,00 {Mil e seiscentos reais)
i_
ROTEIRO
MEIO DE
SAIDA CHEGADA TRANSPOTE | SERVICO EXECUTADO
UTILIZADO
A Marcha dos Vereadores
DATA HORA LOCAL DATA | HORA LOCAL & um momento de lutas,
de pressdo, que necessita
da  participacio  dos
) L. Vereadores, para pensar e
22.04.19 14h;00 | VARZEARN | 22.04.19 | 18h;08 | Brasilia/DF fazer o Brasil com uma
visdo municipalista, que
AEREO valoriza a base da
Jodo democracia, 0s
27.04.19 12h:00 | Brasilia/DF | 27.04.19 | 14h:00 P Legisladores Municipais;
essoa/PB
Y marchando pelo
fortalecimento dos

municipios, para que
sejam reconhecidos, como
entres federados
autébnomos, e que tenham
suficientes recursos para
atender seu povo,
Marchamos para
demonstrar que a forca do
municipalismo passa
obrigatoriamente  pelas
Camaras Municipais,
onde os vereadores sao a
base da democracia, o
representante mais
proximo do povo.

OBSERVACAO:




ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ciamara Municipal de Virzea ’

Paldcio Prefeito Severino Floréncio Sobrinho

Rua Sete de Setembro, 13, Centro, Virzea/RN | CEP 59185-
000 CNPJ. 40.800.625/0001-52 | Contatos: 84-3285.2280.

DECLARO TER UTILIZADO O RECURSO POR MIM RECEBIDO, A FIM DE CUSTEAR A VIAGEM ESPECIFICADA
NESTE DOCUMENTO, SEGEU EM ANEXO COMPROVANTES E CERTIFICADO DE PARTICIPACAO.

Virzea-RN, 30 de abril de 2019,
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T Voucher m'llﬂllll
Documemntagio de Viagem e ]

Wiogns A LS A 8 M e el At
COMGO DA VIAGEM 561 FTHSAI201
NUME RO DO CONTRATD {IIND000TTIS 0
AOTEIRD BRASILIA
VENDEDON CIAGGE M SLMRBAAN (ke
=4 NOME DOS PASSAGEIROS

ESEAVAL FLORENCIO |48 srieal [ LOCALIZADOR PEVRID |

4+ DETALHES DO TRECHO AEREQ

Apresaniacio: I0AD PESEOM « BALCAD: AVIANCA BEASIL - TRBAZ01S AS 1120

(+1 ] Para =% YVeo D~ Parsgs Chegeoa
JOAD FESS0A BEA S Aviibal s BEASS MY TOAFOR 530 TRNS

i | SERVIGOS INCLUSDS
. TIAN!F::T! ARRED NAD BESEOA | ARASH 1A VOANDO A VIANCA RRASE (Classs A4) FAU 702010 Mo moils Dagagem
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Voucher “|

10200000

SubMmaripn© Documentagdo de Viagem 206
VIchM Ente rureo goree @ wslideds dels dooumenizs
CODIGO DA VIAGEM 5.64790.042701
NUMERO DO CONTRATO 1020-0000772206
ROTEIRO JOAQ PESSOA
VENDEDOR VIAGENS SUBMARING

i NOME DOS PASSAGEIROS
EBERVAL FLORENCIO (48 anos)- | | LOCALIZADOR: RPT7I0 |

JANILSON MIGUEL (36 anos)- . [ LOCALIZADOR: RPT7I0 | e
SIRLEI ANACLETO (57 anos}-: [ LOCALIZADOR; RPT710 |

+ DETALHES DO TRECHO AEREO
Apresentagao: BRASILIA - BALCAO: AVIANCA BRASIL - 27/04/2019 AS 10:00

De Para Cia. Véo Data* Partida Chegada
BRASILIA JOAQ PESSOA AVIANCA BRASIL 6342 27/04/2018 12:00 14:40

2als am lofmaio dammisaas

¢/ SERVICOS INCLUSOS

« TRANSPORTE AEREO BRASILIA / JOAO PESSOA VOANDO AVIANCA BRASIL (Classe W/W]) EM 27/04/2018 Nao inclul
bagagem despachada

INFORMAGCOES ADICIONAIS

" E obrigatoria a apresentagao dos documentos de identificagao onginais validos de todos os passageiros no ato do embarque.
(s horanos de parlida e de chegada sao pravistos e estao sujeilos a alteragoes.

Para crianga (menor de 12 anos de idade)

Deve estar acompanhada do pal ou da mae, ou pelo responsavel legal; ou acompanhada de pessoa malor, com autarizagao por
escrito & com firma reconhecida do pal, mae ou responsavel (tutor ou guardido). (tudo de acordo com o artigo 83, paragrafo 1°,
alinea "b" itens "1" & "2" do estaluto da crianga e do adolescente - lei n° B.069/90),

Para hospedagem de crianga (até 11 anos) ou adolescente {12 a 17 anos), desacompanhado: deve estar AUTORIZADO
expressamante a hospedar-se, pelos pais tutor ou responsavel, por escrito & com firma reconhecida em cartano (art. 82, Lein®
8.069/80).

W Duvidas sobre infarmacdes indicadas, contatar seu vendedor. Servigos relacionados sujeitos a alteragbes.

g5} TELEFONES UTEIS

Informagées antes do embarque, entrar em contato no telefone
(11) 3003-2989 Opgao - 2

Para as Condigoes Gerals de resgates acesse o link: http://www.submarinoviagens.com.br/regras-e-
condicoes/condicoes-gerais

Protocolo de entrega passagem / Voucher CLIENTE
CODIGO DA VIAGEM 5.84790.042701
ROTEIRD JOAO PESSOA — !
NUMERO DO CONTRATO 1020-0000772208 DAT NOME
VENDEDOR YIAGENS SUBMARING
FazsageT emilida em: 05/04/2019 -13:06 - BOCUMENTO ASSINATURA

* Hordrin de Braalls
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